
101「心手相連，傳愛家扶」高雄家庭扶助中心弱勢兒童與家庭服務勸募活動  網站公告徵信 
 
本中心辦理「心手相連，傳愛家扶」高雄家庭扶助中心弱勢兒童與家庭服務勸募活動，經高雄市政

府 101 年 08 月 27 日高市社人團字第 10137914000 號函核准在案，自 101 年 8 月 15 日起至 102 年

3 月 31 日止，募得總金額為 6,463,463 元，加上利息收入新台幣 19,388 元整，合計為新台幣 648 萬

2851 元整，悉數既存於所開立之合作金庫大港埔分行活期儲蓄之捐款專戶。依公益勸募條例暨施

行細則規定，上網公告徵信。 
 
所有募得款項用於本中心 102、103 年度貧困家庭生活補助、輔導服務活動費、獎助學金、充實服

務設備……等項目。 
 
收支一覽表 

101.08.27-102.03.31 各界捐款 6,463,463  6,463,463 

102.06.21 利息 5,514  6,468,977 

102.12.21 利息 6,157  6,475,134 

103.06.21 利息 4,710  6,479,844 

103.12.21 利息 3,007  6,482,851 

自 勸募活動費  897,762 5,585,089 

101.08.27.~104.03.31. 發放急難救助金  424,050 5,161,039 

使用於各服務項目 歲末活動發放扶助家庭園遊券  256,000 4,905,039 

  獎助學金發放  2,300,000 2,605,039 

  旗津服務處建館經費  1,335,106 1,269,933 

  102 年下年獎學金頒獎典禮  103,978 1,165,955 

  102 年天使樹圓夢活動  16,304 1,149,651 

  102 年國小生夏令營  139,388 1,010,263 

  102 年粽愛飄香慶端午  44,800 965,463 

  103 年中秋烤肉趣  50,387 915,076 

  103 年暑期課輔才藝班  34,333 880,743 

  Fun 輕鬆-媽媽樂活妤壓團體  25,112 855,631 

  大哥姊團體輔導  45,055 810,576 

  大專助學金回饋服務活動  21,160 789,416 

  六堆藝文暨生命教育親子活動  13,746 775,670 

  史努比藝文活動  8,364 767,306 

  兒保青少年團體活動  71,729 695,577 

  兒保親子旅遊活動  40,968 654,609 

  兒保親子尋寶之旅  6,245 648,364 

  兒童才藝班  93,245 555,119 

  兒童保護宣導活動  15,660 539,459 

  協創方案創業知能課程  49,209 490,250 

  家扶亮晶晶清潔服務隊  154,457 335,793 

  寄養家庭教具費用  24,054 311,739 

  寄養家庭聯誼活動  280,923 30,816 

  寄養新家探索團體  2,370 28,446 

  暑期週末課輔才藝班  25,906 2,540 

  漢來文化之旅  2,540 0 

總     計   6,482,851 6,482,851  

 



財團法人台灣兒童暨家庭扶助基金會 

高雄市分事務所 

「心手相連、傳愛家扶」弱勢兒童與家庭服務勸募活動 

勸募許可文號：高市社人團字第 10137914000 號 

 80 元：黃芬蘭 

100 元：周孝珍、高襄理、許美玲、黃偉峻、楊詠喨、廖柏欣,張琬菁、簡大智 

150 元：鄧秀慧、鄧易承 

200 元：石健、李澎蓉、李憲章、房慧貞、林靖茹、翁金喜、崔振綱、許靜琦、陳金點、陳彥伶

陳夏秀、陳素娥、陳淑枝、陳慧羽、陶子睿、陶崇德、曾建輔、曾建勳、黃秀金、黃隆

雄、新慶發釣具行、楊彩鳳、楊啟文、劉恩嫙、蔡沅修 、蔡楊玉珍、（鄭仲廷,黃渝婷）、

鍾秀慧、嚴宜溱 

300 元：方莉伶、吳亞蘋、呂祈亨、李永強 、李沛騏、李國能、李連凱、李進豐、林素專、康

健人壽 T29 張宥瑜、張益恭、郭文俊、郭茂佑、傅秀琴、黃暄雅、黃詩涵、劉翎、鄭聿

晴、謝宛鈞、謝莊家蓁、謝德開、羅瓊媜 

400 元：李明雄、周逸發、郭家鈞、楊翁水仙、劉夏領 

500 元：于政揚、毛世亮、毛林于淑、王俊霖、王竣楷、王詩涵、王蕙萱、包秀鳳、任大鵬、江

和光、余厚忠、余振興、吳麗昭、呂冠慧、李水明、李昆峰、李品緯、良安行有限公司、

周美鈴、周勝莉、周惠英、林文彬、林庚申、林金鐘、林奕亨、林茂雄、林姝佩、林素

燕、林惠玉、林惠珍、林惠緣、洪趙秀蓮、范珠足、范智凱、徐建秦、秦至愛日本服飾、

高俊仁、許耿耀、許麗華、陳又菖、陳秀文、陳建元、陳秋益、陳秋燕、陳泰宏 、陳

婉瑜、陳淑禎、陳惠珍、黃振裕、黃博宣、黃懿慈、楊玲、楊美、元怡瑛、葉美華、葉

瓊華、葉瓊璘、劉吳雪華、歐秀芳、歐謝淑媛、蔡文欽、蔡育林、蔡育瑋、蔡宗義、蔡

宛余、蔡宛玲、蔡怡如、蔡明珊、蔡美玲、鄭孟娟、鄭明佳、鄭美姬、鄭淑真、鄭凱庭、

蕭宇伸、賴榮祥、薛文宗、謝小姐、謝春、謝素雲、鍾采軒、鍾瑞鑾、簡石庚、顏梅秀、

羅仕翰、譚向堯、蘇潔馨、蘇麗淑 

600 元：王慧玲、王麗芬、周蜀玉、郭明源、郭春桂、郭昱宏、傅馬金鳳、黃琦琪、歐乃瑜 

620 元：吳怡萱 

700 元：李英會、張黃素英、黃香儒 

740 元：吳春金 

800 元：張晏禎 

900 元：賴靜儀 

1,000 元：丁履梅、王美媚、王英美、王郁琇、王偉仲、王惠玉、王貴美、王壽隆、王慧莉、朱

耀順、余睿明、吳杜進連、呂錫寬、宋子齡、巫慧君、李元陸、李武男、李秉隆、李

皆道、李桂枝、李浩名,李名媛、杜勇賢、沈美秀、周在緣、岳安台、明樟陵、林世明,

顏瓊玟、林玉春、林秀珠、林東胤,林欣嬡、林俐利、林書秀、林誠育,林誠輝、林嘉芳、

林靜枝、林簿、林寶華、邱定鳳、邱淑蘭,林佩薏、邱鳳琴、邱寶鳳、侯汀玲、俞玉秀、

姜怡廷、唐亞屏、孫榕鎂、祝瑞梅、翁憶文、張美燕、張庭語、張素尤、張崇仁、張

郭燕霞、張銘聰、張鴻魁、梁秀容、莊家芹、莊適豪,莊祥櫻、郭宇紘、郭育虹、郭金



華、郭淑瓊、郭淑瓊、陳山龍、陳文輝、陳世昌,張文燕、陳玉珍、陳玉秋、陳秀美、

陳育民、陳冠羽、(陳彥廷,陳彥樵)、陳珀貴、陳智輝、陳進吉、陳敬汶、陳銘正、陳

麗文、陳麗環、陳嬿筑、彭秋琴、曾美雲、曾淑惠、黃木松、黃芳蘭、黃政忠,黃蔡杏、

黃敏維、黃陳淑華、黃惠珍、黃暘勛、黃瓊瑛、黃瓊瑩、楊璧如、楊鎮宇、溫森泉、

葉昭英、葉美惠、葉鳴姬、葉麗惠、董春林、詹維薰、趙成合、趙秀惠、劉坤旺、劉

香利、潘恆嘉、練剛、蔡佳靜、蔡榮聲、鄭文芳、鄭君英、鄭秀美、鄭堡雄、鄭皓文、

蕭進同、賴廷漢、閻中興、謝素真、顏秋梅、顏寶花、嚴金葉、寶才麗雲慈善基金會、

蘇陳貴娟、蘇瑞彬 

1,050 元：林居福 

1,088 元：李昌哲 

1,100 元：台灣諾華(股)公司 

1,200 元：侯陳秀裡 、蕭裕豐、鍾秀珠 

1,210 元：丁瑪莉 

1,300 元：林沐惠 

1,410 元：陳震益 

1,500 元：方秋雲、江陳月里、吳金裡、李子偉、李秉諭、李慶榮 委員、沈素如、育英醫護管理

專科學校總務處、周金章、林志哲、林宥綺、許國川、郭榮專、陳文、陳文宥、鄭武

昌、鄭陳惠珍 

1,954 元：陽明媽媽志工隊 

2,000 元：王秋月、王秋芬、王富泉、王雅麗、古明珠、永順塑膠工廠、朱珮菁  、何承冀、吳

永樂、吳尚倫、吳居榮、吳厚平、吳虹蓉、吳淑華、吳當慶、李秀芬、李依洋、李欣

如、杜偉如,謝尹晟、杜偉明、杜健生、秀羽素食、林就斌、林麗芬、林麗華、洪春娥、

紀宙助、許美華、郭綉葉、陳秀珍、陳走、陳依梅、陳宗麟、陳尚青、陳俊廷、陳政

三、陳進忠、陳鈺鈞、陳慧文、陳麗珠、陶達、曾雅玲、黃月雲、黃杏華、黃秋華、

黃淑君、黃淑珍、黃勝義、黃惠玲、黃鳳珍,葉金雄,葉瑞茗,葉瑞麗、新塑企業有限公司、

廖振成、廖鈴鈴、劉用、劉品君、劉富美,劉張瓊妹、潘月英、蔡松本、蔡美蓁、蔡惠

卿、蔡綺恩、鄭夙妙、鄭智鴻、鄭雅真、鄭福靖、盧南山、蕭韻如、賴文韻、謝國生、

謝麗華、鍾淑美、簡愛、羅秀枝、關聖帝君、蘭躍美、鑫餘貿易有限公司 

2,065 元：陳曜龍 

2,100 元：李家綺 

2,120 元：通電社行銷事業有限公司 

2,200 元：（藍峻麟,洪儷菱） 

2,350 元：顏春華 

2,500 元：顏智情、顏順元 

2,660 元：神農糧食開發股份有限公司 

2,670 元：陳惠卿 

2,680 元：城裡的月光餐飲事業有限公司 

2,990 元：李葉柳琴 



3,000 元：中鋼-Y421 慈善社、丘力榮、朱蔥蕊、江清榮、吳美英、吳麗英、巫美月、李三玉、李

佩倩、沈振中、周淑芳、岳勇企業股份有限公司、林孔含笑、林福德 委員、林慧玲、

林燕卿、邱美英 、芮佳文、高雄市太極拳養生運動協會、高雄市同心慈善會、高雄市

慈妙慈善會、高雄國際花卉(股)公司盆花課、高雄縣室內裝潢業職業工會、張明標、

捷士企業有限公司、許富田、許智凱、連振豐、陳人毓,范姜秀錦、陳立峰、陳建偉、

陳婠媚、陳霈涵、陳顥哲、游光偉 委員、湯明維、黃佳玲、黃素綿、楊建治、萬大禾

鋼鐵股份有限公司、葉萬清、趙梓翔、劉振海、鄭有盛、鄭欽文 委員、賴子行、薛慧

茹、羅月美  

3,100 元：李毓敏 

3,400 元：方豐盈 

3,420 元：江清榮 

3,455 元：王怡中、洪詩程、張嘉芳、陳淑貞、馮偉華、鄭清揚、鐘貴燕 

3,460 元：觀妙國際有限公司 

3,540 元：莊朝惠 

3,770 元：李珮慈 

3,810 元：百立幼兒園 

3,860 元：陳尚詮 

4,000 元：尤惠觀、郭巧珠、陳妤安、陳佩茹、楊俶兒、趙玉華、劉曉君 

4,020 元：陳明勝 

4,050 元：吳銘芬 

4,300 元：胡欽童、陳晚來 

4,390 元：許天助 

4,500 元：吳文彬、歐文銘 

4,580 元：黃瑞晴 

4,685 元：中華集仁社會服務協會 

4,770 元：陳純家 

4,780 元：黃瑞晴 

4,850 元：吳坤明 

4,940 元：李瑞珍 

5,000 元：王俊堯、王海宇、王源章、江妙芬、何銘基、呂明傳、李育英,黃彩華、李孟修,李孟恩、

李宜青、李幸枝、李思嫻、林美秀、林進益、林麗鳳、社團法人高雄市仁仁慈善協會、

施素梅、美育彩色印刷廠股份有限公司、徐千惠、財團法人台灣省私立崇華堂社會福

利慈善事業基金會、財團法人高雄市 KT 社會福利慈善事業基金會、梅瓊文、許素美、

陳育伶、陳春英、黃詩評、葉雯貞、蔡秀霞、蔡金展、謝明雄、鍾玉龍、蘇明家、蘇

郁超、蘇叡娟 

5,500 元：林玉娥 

5,540 元：蔣美芳 

5,580 元：黃雅如 



5,650 元：賴俐妏 

5,910 元：林千雅 

6,000 元：王進勝、何麗容、洪慧芬、孫秀菁、高雄市高雄國際同濟會、張凱溱、陳育志、陳彥

勳、景泰塑膠廠有限公司、鄭泰明 

6,020 元：高雄市三灣七藝創意發展學會 

6,650 元：圓山幼兒園 

6,760 元：心點子黏土材料行 

7,291 元：林滿妹、陳和睦  

7,500 元：林維邦、林維謙、羅韻平、羅韻宣 

7,950 元：嘉圓行 

8,000 元：（何坤霙,何承冀,何光惠）、韓育霖、嚴秋燕 

8,275 元：快樂餐飲事業有限公司 

8,525 元：梁海文 

8,800 元：徐辰瑩 

8,870 元：趙精雅 

8,900 元：私立魔法英語王國外語短期補習班 

8,988 元：余梅玉、邱善 

9,000 元：柯靜芬、黃元成、蕭吉峯 

9,110 元：平原托兒所 

9,421 元：中華電信高雄營運處 

9,550 元：邱陳正月 

9,600 元：盧政傑 

9,710 元：鄭淑玲 

10,000 元：仁武紫竹宮、王玉君,劉曉儷、王家龍、王喣崴、巨鑫化學股份有限公司、永慶不動

產中正加盟店、朱鳳珍、江明山、西子灣獅子會、吳佳蓉、吳佳龍、吳素華、吳國欽、

吳清發、李正邦、李亞筠、李明玉、佳政貿易有限公司、周明德、周博正、明誠獅子

會、林文柏、林宏宇、林秀嬌、林建宏、林淑雲、社會局志工團、社團法人高雄市古

嚴普濟會、社團法人高雄市愛心手足慈善會、邱琦琇、金璇、姚相平、思涵慈善部、

柯存賢、柳金柱、洪英程、紀貴蘭、夏碧敏、孫陳秀惠、財團法人高雄市舊城慈愛會、

高雄市仁愛獅子會、高雄市天乙功德會、高雄市玉皇宮管理委員會、高雄市早安扶輪

社、高雄市沙崙玫塊創意舞蹈協會、高雄市泓德獅子會、高雄市家事職業工會、高雄

市國際蘭馨交流協會、高雄市晨恩慈善會、高雄市遊覽車客運商業同業公會、康喬美

生技有限公司、張益壽、張曼瑜、張勝欽、張麗華、許振宗、郭彩雲、陳宏林、陳金

順、陳建榮、陳培賞、陳彬、陳敏禎、陳晚來、陳惠英、陳塗城、陳義成、陳靜淑、

陳麗雲、曾仲達、黃永富、黃全斌、黃芝葦、黃柏霖、黃洪秋月、黃英忠、黃鈺潔、

僑咪有限公司、漢揚金屬工程(股)公司、鳴鳳獅子會、劉林美鳳、劉秋份、廣潤建設

開發有限公司、鄭利義、鄭明啟、鄭瑞菊、盧郁璇、賴素玉、賴義民、（戴世慧,陳月

珠）、謝旻旻、謝啟芳、鴻利模具股份有限公司、豐鑫企業行、魏宇瑜,鄭玉珍、羅雅



云、蘇紹華、凃峯智 

10,015 元：財團法人靜觀慈善事業基金會 

10,070 元：財團法人興勤教育基金會 

10,090 元：江清榮 

10,280 元：高雄市朝陽慈善會 

10,420 元：蔡澡非 

10,430 元：鞋子大王 

10,465 元：葉健明 

10,580 元：社團法人高雄市天心慈善會 

10,585 元：許木生 

10,750 元：晉宗冷凍食品企業社 

10,910 元：私立活力有氧運動短期補習班 

10,930 元：高雄市晨曦慈善會 

10,960 元：翁勤富 

11,000 元：黃錦雀 

11,830 元：九饗食品行 

12,000 元：十方者、方佳蓮、王庭槐、田秀霞、呂美鳳、宋明騰、明德食品工業股份有限公司、

陳萍芄、蔡薛美雲 

12,020 元：高雄市若水書會 

12,060 元：高雄市積德慈善會、顏慶珠 

12,100 元：陳梁真 

12,140 元：郭惠珍 

12,190 元：陳柏州 

12,240 元：林秀雲 

12,290 元：百禾幼兒園 

 

12,360 元：崧元開發有限公司 

12,440 元：蔡麗英 

12,830 元：余梅玉 

12,855 元：張善聖 

12,870 元：社團法人高雄市濟心慈善會 

12,950 元：馬盈家 

13,000 元：朱渭津 

13,100 元：金淑霞 

13,140 元：楊益承 

13,150 元：陳清景 

14,400 元：李乾靖 

14,510 元：黃麗霞 



14,710 元：永良商行 

15,000 元：承豐國際有限公司、高雄市慈心慈善會 

15,775 元：台南嘉德慈善會 

16,090 元：峻通糖業買賣 

16,380 元：謝碧莉 

16,910 元：喜多園壽司 

18,470 元：柯正霖 

18,537 元：財團法人覺恩慈善事業基金會 

18,860 元：陳玲娜 

19,810 元：覺元寺 

20,000 元：中華民國一貫道慈善功德會、中鋼慈幼慈善會、日大建設事業股份有限公司、日和鋼

鐵企業股份有限公司、日基營造有限公司、王雅琴委員、正美獅子會、正覺教育基金

會、有限責任法務部矯正署高雄第二監獄員工消費合作社、吳金洲、宏騰海洋(股)公

司、周玟君 委員、東台旅社股份有限公司、林秀玲、林明星 副主委、柯俊良、洪怡

育、財團法人天慈宗教基金會、財團法人高雄市烈山五姓許姓宗親會館基金會許正一

董事長、財團法人福誠慈善事業基金會、高雄市私立松喬老人養護中心、高雄市國際

鋼鐵經營協會、高雄市會計師公會、高雄市模範父親協會、高雄南星扶輪社、高雄南

區家扶中心集愛隊、晟海生物科技有限公司、梁雅各、盛餘股份有限公司、陳彥文、

陳振國、陳惠美 、陳黃玉鶴 、華櫻工業股份有限公司、黃守邦、銅擴股份有限公司、

德尚建設企業有限公司、盧振基、賴曼綺 委員、戴文雄、謝武吉、鴻定汽車材料行 

20,300 元：黃翠琴 

20,410 元：隆欣愛心會 

20,668 元：蘇秀蘭 

20,950 元：劉建廷、劉彥宏 

21,730 元：林伯謙 

23,000 元：社團法人高雄市褓姆協會 

24,000 元：鍾穗鴻 

24,400 元：李淑欄 

24,880 元：財團法人聖仁慈善救濟基金會 

25,000 元：高雄市中區獅子會 

26,580 元：吉煌通運有限公司 

27,723 元：林子鈺 

30,000 元：三采工程顧問有限公司、李宜珊、郭明珍 、馮束幼、楊聯雄,詹幸枝、鈺堂廣告股份

有限公司 

30,800 元：尤智國 

31,490 元：蔡敏文 

33,000 元：莊麗森 

34,345 元：楊儒訓 



40,000 元：東方美企業股份有限公司、楊舒閔 

50,000 元：三禾廣告事業有限公司、江亦靜、吳建峰 委員、吳漢文、李育軒、財團法人京城社

會福利慈善事業基金會、財團法人京桂藝術基金會、高雄市建築開發商業同業公會、

高雄縣建築開發商業同業公會、陳明傑、勝偕建設股份有限公司、鼎立興營造工程股

份有限公司、磐京建設有限公司、蔡幸娟、鄭曉雪 

53,885 元：黃清賢 

54,275 元：羅細鏸 

62,390 元：高雄市德播會 

64,740 元：陳振發 

65,000 元：雄進鋼構股份有限公司 

70,000 元：陳柏霖 

83,505 元：元亨寺慈仁慈善會 

99,664 元：陳玉品 

100,000 元：球之達貿易股份有限公司(陳麗玲代表)、善心人士 

106,000 元：高雄市工商婦女企業管理協會 

112,340 元：施心怡 

342,900 元：隱名氏 


